
UCHWAŁA NR XXI/117/2016
RADY GMINY ŚWIDNICA

z dnia 2 marca 2016 r.

sprawie nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Świdnica” i przywilejów przysługujących 
honorowym obywatelom na terenie gminy Świdnica

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 14 i 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2015 r., poz. 1515, zm. poz. 1045 i 1890.) i art. 4 ust 1 ustawy z dnia 21 
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego 
(t.j. Dz. U. 2014 r., poz. 150, zm. z 2015 r. poz. 1322 i 1777 oraz z 2016 r. poz. 8.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Świdnica, w formie uchwały może nadać tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Świdnica” 
osobie, która w sposób szczególny wyróżniła się swoją pracą w zakresie kreowania i promowania pozytywnego 
wizerunku wspólnoty samorządowej.

§ 2. 1. Tytuł, o którym mowa w § 1 nadawany jest na wniosek Przewodniczącego Rady lub Wójta Gminy 
Świdnica.

2. W sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Świdnica”, umotywowane propozycje mogą 
przedłożyć organom wymienionym w ust. 1 organizacje pozarządowe, instytucje, pracodawcy i inne podmioty 
działające na terenie gminy.

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, podlega zaopiniowaniu przez wszystkie komisje Rady i podlegają 
rozpatrzeniu na najbliższej sesji Rady.

§ 3. 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Świdnica” może być nadany pośmiertnie.

2. Nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Świdnica” winno mieć charakter uroczysty.

3. Uchwała o nadawaniu tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Świdnica” powinna być podana do 
wiadomości publicznej oprócz formy wymaganej przepisami, również w lokalnych mediach.

§ 4. 1. Honorowy Obywatel Gminy Świdnica ma prawo do korzystania z następujących przywilejów:

1) przy korzystaniu z publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy Świdnica – przejazd bezpłatny, tj. 
100% ulgi przy każdorazowym zakupie biletu jednorazowego;

2) przy korzystaniu z gminnego zasobu mieszkaniowego – 50% ulgi w opłatach czynszu za najem lokali 
komunalnych;

3) bezpłatnego wstępu na imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne organizowane przez Gminę Świdnica.

2. Uprawnionymi do ulg, o których mowa w ust. 1, pkt. 1 i 2 są Honorowi Obywatele Gminy Świdnica, 
którzy na stałe zamieszkują w miejscowościach gminy Świdnica.

§ 5. Traci moc Uchwała nr VIII/27/2000 Rady Gminy Świdnica z dnia 8 grudnia 2000 roku.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica.

Id: ACFE2C52-BD82-49D8-8AA5-D678F56389FD. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Eliasz Madej

Id: ACFE2C52-BD82-49D8-8AA5-D678F56389FD. Podpisany Strona 2




